
Contacto

Teléfono +34 967447801
Fax +34 967447874
Correo Electrónico secretario.fuensanta@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(02637) Fuensanta España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2023 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fuensanta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FHkVymceDqmrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto técnico y ejecución de obras de instalación de sistema de
generación fotovoltaica para autocosumo de placas solares para autoconsumo en edificios municipales
de Fuensanta (Albacete)

Redacción del proyecto técnico y ejecución de obras de instalación de sistema de generación fotovoltaica paraDescripción 
autocosumo de placas solares para autoconsumo en edificios municipales de Fuensanta (Albacete)
Valor estimado del contrato 122.934,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.751,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.934,86 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
Del 07/06/2023 al 16/10/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FHkVymceDqmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.458 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.978,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 967484380
Correo Electrónico lcentro.eie.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.458 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 31/08/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_-_SEFYCU_4475900.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4801a590-3623-4a96-9205-d923effca9d8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administracion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9961dc-8f71-4759-a22b-95ad018f598d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4801a590-3623-4a96-9205-d923effca9d8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4801a590-3623-4a96-9205-d923effca9d8


Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 13:49 horas
Apertura Sobre

Dirección Postal

plaza mayor
(02637) fuensanta España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de fuensanta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2023 a las 13:47

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2023 a las 09:14

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 



: 90Ponderación 
: PO = PMAX x OM/OLExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de ejecución de la obra, hasta 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f9ShR%2FHRQjhq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000011655623 |  2023-159027 | Fri, 22 Sep 2023 11:38:21:595 CEST 169537532975730553UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f9ShR%2FHRQjhq1DdmE7eaXg%3D%3D

